
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Некрасовская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

23.11.2021 №  65 

О создании ШСК Победитель  

             В целях формирования потребности в здоровом образе жизни и систематических 

занятиях физической культурой и спортом у обучающихся школы, на основании 

Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ» (ст 

28), Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» (ст 27), в 

рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия 

детства на период до 2027 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 23 

января 2021 года N 122-р); Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 

24 ноября 2020 года N 3081-р); Стратегии воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р); 

Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года (совместный приказ 

Министерства спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 февраля 2021 года N 86/59), приказа Минпросвещения России от 23 марта 

2020 года N 117 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами", в соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

физической культуры и спорта от 10 октября 2019 г. N Пр-2397,  

Приказываю: 

1. Создать в МБОУ Некрасовской ООШ школьный спортивный клуб (ШСК) 

«Победитель» 

2. Утвердить Положение о ШСК «Победитель», разработанное на основе 

"Методических рекомендаций по созданию школьных спортивных клубов 

общеобразовательных организаций" (утв. Минпросвещением России 28.09.2021 

N 06-1400) 

3. Утвердить Устав ШСК «Победитель» 

4. Утвердить состав ШСК «Победитель»: 

 Ботнарь А.Ю., учитель физкультуры 

 Романова Е.А., учитель начальных классов 

https://legalacts.ru/doc/rasporjazhenie-pravitelstva-rf-ot-23012021-n-122-r-ob-utverzhdenii/#100347
https://legalacts.ru/doc/rasporjazhenie-pravitelstva-rf-ot-24112020-n-3081-r-ob-utverzhdenii/#100208
https://legalacts.ru/doc/rasporjazhenie-pravitelstva-rf-ot-29052015-n-996-r/#100017
https://legalacts.ru/doc/mezhotraslevaja-programma-razvitija-shkolnogo-sporta-do-2024-goda-utv/#100031
https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-23032020-n-117-ob-utverzhdenii/#100013
https://legalacts.ru/doc/perechen-poruchenii-po-itogam-zasedanija-soveta-po-razvitiiu-fizicheskoi_1/#100013


 

 

 Чулкова Н.Г., учитель начальных классов 

 Ляшенко Артем, ученик 7 класса 

 Шевченко А.В., член родительского комитета 

 Чулков А.В., председатель Совета отцов 

5. Утвердить расписание работы секций ШСК «Победитель» 

6. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2021 – 2022 учебный год. 

7. Замдиректора по ВР Зозулиной Н.А. проинформировать учителей, учащихся и 

их родителей о создании и функционировании  ШСК. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы___________________________________А.М.Федоренко 


		2022-06-16T19:59:32+0300
	МБОУ НЕКРАСОВСКАЯ ООШ




